
 

75.020.55.2023 

 
 

Zarządzenie nr 59 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 9 maja 2023 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 17 marca 

2020 roku w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.) 

 

 

Na podstawie art. 772
 w związku z art. 31 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 

pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, z późn. zm.) i art. 126 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 23 pkt 16 

Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, po uzgodnieniu z organizacjami związkowymi 

działającymi na Uniwersytecie Jagiellońskim, zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 

 

W Regulaminie wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego, stanowiącym 

załącznik do zarządzenia nr 27 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 17 marca 2020 roku 

w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 20 w ust. 1 uchyla się pkt 2 i 4; 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 1 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 

akademickich 

 

lp. Stanowisko Opis 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 

Profesor 

Profesor z tytułem honorowym profesora 

zwyczajnego 
8.300,00 

2 
Profesor posiadający tytuł naukowy 

profesora  
7.700,00 

3 
Profesor wizytujący posiadający tytuł 

naukowy profesora 
7.300,00 



 

 

4 Profesor uczelni 

Profesor posiadający stopień naukowy 

doktora habilitowanego 
6.800,00 

Profesor posiadający stopień naukowy 

doktora 
6.300,00 

5 
Profesor 

wizytujący 

Profesor posiadający stopień naukowy 

doktora habilitowanego lub doktora  
6.300,00 

6 

Adiunkt 

Adiunkt posiadający stopień naukowy 

doktora habilitowanego 
6.300,00 

7 
Adiunkt posiadający stopień naukowy 

doktora 
5.650,00 

8 

Asystent 

Asystent posiadający stopień naukowy 

doktora 
4.900,00 

9 

Asystent posiadający tytuł zawodowy 

magistra, magistra inżyniera lub 

równorzędny  

4.450,00 

10 

Starszy 

wykładowca 

Starszy wykładowca posiadający stopień 

naukowy doktora 
5.300,00 

11 

Starszy wykładowca posiadający tytuł 

zawodowy magistra, magistra inżyniera 

lub równorzędny 

4.500,00  

12 

Wykładowca 

Wykładowca posiadający stopień 

naukowy doktora 
4.550,00 

13 

Wykładowca posiadający tytuł 

zawodowy magistra, magistra inżyniera 

lub równorzędny 

4.400,00 

14 Lektor Lektor 4.300,00 

15 Instruktor Instruktor 4.300,00 

 

3) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie: 
 

Załącznik nr 2 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników administracyjnych 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 Główny specjalista pełniący funkcję kanclerza 11.500,00 



 

 

2 Główny specjalista pełniący funkcję kwestora 11.500,00 

3 Główny specjalista pełniący funkcję zastępcy kanclerza 8.900,00 

4 Główny specjalista pełniący funkcję zastępcy kwestora 8.900,00 

5 Główny specjalista pełniący funkcję dyrektora administracyjnego wydziału 5.300,00 

6 Audytor wewnętrzny 5.500,00 

7 Rzecznik patentowy 5.200,00 

8 Radca prawny pełniący funkcję koordynatora 7.300,00 

9 Radca prawny 5.500,00 

10 Specjalista ds. ochrony danych osobowych 5.200,00 

11 
Główny specjalista pełniący funkcję dyrektora centrum, kierownika działu, 

kierownika sekcji, kierownika biura 
5.300,00 

12 Główny specjalista, administrator sieci 4.500,00 

13 Starszy specjalista 4.300,00 

14 Specjalista 4.100,00 

15 Młodszy specjalista 3.950,00 

16 Starszy (lub samodzielny) referent 3.850,00 

17 Referent, kasjer 3.750,00 

18 Starszy inspektor nadzoru inwestorskiego 5.000,00 

19 Inspektor nadzoru inwestorskiego 4.500,00 

20 Główny specjalista do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy 4.500,00 

21 Starszy specjalista do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy 4.300,00 

22 Specjalista do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy 4.100,00 

23 Starszy inspektor do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy 3.850,00 

24 Inspektor do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy 3.750,00 

 

4) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 3 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników 

naukowo-technicznych i inżynieryjno-technicznych 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

Stanowiska naukowo-techniczne 

1 Starszy specjalista naukowo-techniczny 4.300,00 



 

 

2 Specjalista naukowo-techniczny 4.000,00 

Stanowiska inżynieryjno-techniczne 

3 
Starszy specjalista inżynieryjno-techniczny, starszy specjalista do spraw 

informatyki 
4.300,00 

4 Specjalista inżynieryjno-techniczny, specjalista do spraw informatyki 4.000,00 

5 
Starszy (lub samodzielny): referent techniczny, fizyk, matematyk  

i inne stanowiska równorzędne, mistrz 
3.850,00 

6 Referent techniczny, technik, chemik, biolog, fizyk i inne 3.750,00 

7 Laborant 3.750,00 

 

5) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 4 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników obsługi 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 

Pracownik gospodarczy, woźny, starszy woźny, portier, starszy portier, 

dozorca, strażnik ochrony mienia, starszy strażnik ochrony mienia, 

porządkowa, sprzątaczka, starszy szatniarz, szatniarz 

3.600,00 

2 

Strażnik ochrony mienia 

– szef ochrony, 

– zastępca szefa ochrony, 

– dowódca zmiany, 

– starszy wartownik – konwojent, 

– wartownik – konwojent, 

– młodszy wartownik – konwojent 

3.650,00 

3 Pomocniczy pracownik administracji lub obsługi 3.650,00 



 

 

4 Ogrodnik 3.700,00 

5 Robotnicy bez przygotowania zawodowego 3.600,00 

6 

Robotnicy wykwalifikowani, posiadający umiejętności fachowe  

w zakresie wymaganym do wykonywania prac pod nadzorem 

lub samodzielnie 

3.650,00 

7 

Robotnicy wysoko wykwalifikowani, legitymujący się dyplomem 

technika lub mistrza w zawodzie, w zakresie którego wykonują 

samodzielnie trudne i precyzyjne prace 

3.750,00 

8 Kierowca samochodu osobowego 3.800,00 

 

6) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 5 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

                      Pracownicy biblioteczni, pracownicy dokumentacji i informacji naukowej 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 Kustosz dyplomowany 4.500,00 

2 Starszy kustosz biblioteczny 4.300,00 

3 Kustosz biblioteczny 4.200,00 

4 

Starszy bibliotekarz 

4.000,00 Starszy dokumentalista 

Starszy konserwator książki 

5 

Bibliotekarz 

3.800,00 Dokumentalista 

Konserwator książki 

6 Starszy magazynier biblioteczny 3.700,00 



 

 

7 Starszy technik dokumentalista 3.700,00 

8 

Młodszy bibliotekarz 

3.700,00 Młodszy dokumentalista 

Młodszy konserwator książki 

9 Technik dokumentalista 3.700,00 

10 Magazynier biblioteczny 3.700,00 

11 Technik-konserwator książki 3.700,00 

12 

Młodszy technik dokumentalista 3.650,00 

Pomocnik biblioteczny 3.650,00 

 

   Pracownicy muzeów 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 Kustosz dyplomowany muzealny 4.400,00 

2 Kustosz muzealny 4.200,00 

3 Adiunkt muzealny 4.200,00 

4 Asystent muzealny 4.000,00 

5 Starszy konserwator 4.000,00 

6 Konserwator  3.800,00 

7 Adiunkt konserwatorski 4.200,00 

8 Starszy asystent konserwatorski  4.100,00 

9 Asystent konserwatorski 4.000,00 

10 Starszy dokumentalista 4.000,00 

11 Dokumentalista 3.800,00 



 

 

12 Starszy renowator 3.800,00 

13 Renowator 3.700,00 

14 Renowator przyuczony 3.650,00 

15 Przewodnik muzealny 3.750,00 

 

7) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 6 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników działalności wydawniczej i poligraficznej 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 Redaktor naczelny pełniący funkcję dyrektora Wydawnictwa 5.000,00 

2 Redaktor naczelny 4.300,00 

3 Redaktor inicjujący 4.100,00 

4 Redaktor koordynujący 4.300,00 

5 Sekretarz redakcji 4.000,00 

6 Sekretarz techniczny 4.000,00 

7 Starszy redaktor 4.500,00 

8 Redaktor 4.300,00 

9 Młodszy redaktor 4.000,00 

10 Specjalista DTP 4.800,00 

11 Starszy operator DTP 4.300,00 

12 Operator DTP 4.000,00 

13 Koordynator publikacji elektronicznych 3.800,00 

14 Magazynier wydawnictwa 3.650,00 

15 Introligator 3.650,00 

 



 

 

8) załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 7 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników działalności archiwalnej 

 

lp. Stanowisko 

Minimalna stawka 

wynagrodzenia 

zasadniczego 

(zł) 

1 Starszy kustosz archiwalny 4.300,00 

2 Kustosz archiwalny 4.200,00 

3 Kustosz konserwator papieru 4.200,00 

4 Starszy konserwator papieru 4.000,00 

5 Konserwator papieru 3.800,00 

6 Starszy archiwista 4.000,00 

7 Archiwista  3.800,00 

8 Młodszy archiwista 3.650,00 

9 Starszy magazynier archiwalny 3.700,00 

10 Magazynier archiwalny 3.650,00 

 

9) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 8 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego dla nauczycieli akademickich 

 

lp. Funkcja 

Stawka dodatku 

funkcyjnego 

(zł) 

1 Rektor 6.410,00 – 7.210,00 

2 Prorektor 4.290,00 – 4.830,00 

3 Dziekan 3.300,00 – 3.710,00 

4 Prodziekan 2.600,00 – 2.920,00 

5 Dyrektor szkoły doktorskiej 2.200,00 – 2.470,00 



 

 

6 

Kierownik (dyrektor) jednostki poza-, między- lub 

wewnątrzwydziałowej zatrudniającej co najmniej 

15 osób 

500,00 – 2.900,00 

7 

Kierownik (dyrektor) jednostki poza-, między- lub 

wewnątrzwydziałowej zatrudniającej poniżej 

15 osób 

300,00 – 2.000,00 

8 
Zastępca kierownika (dyrektora) jednostki poza-, 

między- lub wewnątrzwydziałowej 
300,00 – 1.900,00 

 

10) załącznik nr 9 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 9 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Tabela miesięcznych stawek dodatku funkcyjnego 

dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

 

lp. Pełnione funkcje  
Stawka dodatku funkcyjnego 

(zł) 

1 Kanclerz UJ  4.290,00 – 4.830,00 

2 Kwestor UJ  4.290,00 – 4.830,00 

3 Zastępca kanclerza UJ  3.000,00 – 3.900,00 

4 Zastępca kwestora UJ  3.000,00 – 3.900,00 

  
Liczba pracowników  

w podległej jednostce 
 

5 
Dyrektor administracyjny wydziału, 

dyrektor centrum, kierownik działu 

do 20 700,00 – 1.500,00 

od 21 do 50 1.000,00 – 1.800,00 

powyżej 50 1.400,00 – 2.000,00 

6 

Zastępca dyrektora administracyjnego 

wydziału, zastępca dyrektora jednostki 

poza- lub międzywydziałowej, 

zastępca dyrektora centrum, 

zastępca kierownika działu 

 400,00 – 1.200,00  

7 

Kierownik sekcji, zastępca kierownika 

sekcji, kierownicy i zastępcy kierowników 

zespołów osób liczących minimum 5 osób 

(niewymienionych w niniejszej tabeli) 

 400,00 – 800,00  

8 
Dyrektor biblioteki głównej, dyrektor 

jednostki poza- lub międzywydziałowej 
 500,00 – 2.900,00  



 

 

9 Zastępca dyrektora biblioteki głównej  300,00 – 1.700,00 

10 Kierownik oddziału w bibliotece głównej  400,00 – 800,00  

11 Kierownik sekcji w bibliotece głównej  200,00 – 600,00 

12 Kierownik biblioteki wydziału  500,00 – 1.000,00 

13 
Kierownik biblioteki instytutu, kierownik 

sekcji w bibliotece wydziałowej 
 200,00 – 500,00 

 

11) załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie: 

 
Załącznik nr 13 do Regulaminu wynagradzania pracowników Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

Stawki dodatku jednorazowego 

 

1. Za udział w pracach związanych z postępowaniami rekrutacyjnymi 

 

a) na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego i drugiego stopnia 

lp. Rodzaj wykonanej pracy 

Maksymalna 

stawka 

wynagrodzenia 

(zł) 

1 Kierowanie pracami wydziałowego zespołu rekrutacyjnego 2.000,00 

2 Udział w pracach wydziałowego zespołu rekrutacyjnego 1.400,00 

3 Udział w pracach zespołu egzaminacyjnego  

 a) przewodniczący 1.000,00 

 b) sekretarz 1.000,00 

 c) członek zespołu    800,00 

 

b) do szkół doktorskich 

lp. Rodzaj wykonanej pracy 

Maksymalna 

stawka 

wynagrodzenia 

(zł) 

1 Udział w pracach komisji  

 a) przewodniczący 2.000,00 

 b) zastępca przewodniczącego 1.900,00 

 c) sekretarz 1.800,00 

 d) członek komisji 1.700,00 



 

 

2 Udział w pracach zespołu egzaminacyjnego  

 a) przewodniczący 1.600,00 

 b) członek zespołu egzaminacyjnego 1.000,00 

 

2. Za kierowanie lub sprawowanie opieki nad studenckimi praktykami zawodowymi: 

790,00 – 1.592,00 zł 
 

3. Za sprawowanie funkcji promotora w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora: 5.984,30 zł 

 

4. Za sprawowanie funkcji promotora pomocniczego w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora: 3.605,00 zł 

 

5. Za udział w pracach komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia 

doktora habilitowanego: 

 

lp. Funkcja Kwota wynagrodzenia (zł) 

1 Sekretarz 2.379,30 zł 

2 Członek 1.225,70 zł 

 

6. Za członkostwo w komisji ds. potwierdzenia efektów uczenia się: 

 

lp. Funkcja 

Stawka za 1 pkt ECTS podlegający 

weryfikacji w ramach procedury 

potwierdzenia efektów uczenia się  

1 Przewodniczący 35,00 zł 

2 Członek komisji 30,00 zł 

3 Ekspert 25,00 zł 

 

§ 2 

 

W postępowaniach wszczętych przed dniem 30 kwietnia 2019 roku pracownikowi przysługuje 

dodatek jednorazowy za: 

1) sprawowanie funkcji promotora w przewodzie doktorskim w wysokości 5.390,00 zł; 

2) opracowanie recenzji w przewodzie doktorskim w wysokości 1.832,60 zł; 

3) opracowanie recenzji w postępowaniu habilitacyjnym w wysokości 2.156,00 zł; 

4) sporządzenie opinii w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia doktora 

habilitowanego w ramach członkostwa w komisji habilitacyjnej, powołanej w celu 

przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego w wysokości: 

 

lp. Funkcja Kwota wynagrodzenia (zł) 

1 Sekretarz 1.886,50 zł 

2 Członek 1.078,00 zł 

3 Recenzent    539,00 zł 

 

 



 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2023 roku. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 

 

 

 

 
Dotyczy: 

– wszystkie jednostki organizacyjne UJ (bez Collegium Medicum) 


